宁夏贺兰山东麓葡萄产业园区
[bookmark: _GoBack]管理委员会办公室文件

宁葡委办发〔2018〕61号

[bookmark: OLE_LINK1]

[bookmark: OLE_LINK13][bookmark: OLE_LINK2]宁夏贺兰山东麓葡萄产业园区管委会办公室
关于做好2018年度效能目标
管理考核工作的通知

管委会办公室各处，联合会秘书处、交易博览中心：
根据《自治区党委办公厅 人民政府办公厅关于印发〈2018年度自治区机关单位和市、县（区）效能目标管理考核方案〉的通知》（宁党办〔2018〕42号）和自治区政府效能建设工作领导小组办公室《关于印发〈自治区政府机关2018年度差异化目标考核重点任务分解及赋分办法〉的通知》（宁政考办发〔2018〕4

号）、《自治区人民政府关于做好2018年度效能目标管理考核工作的通知》（宁政考办发〔2018〕6号）要求，为确保管委会办公室2018年度效能目标管理考核各项工作顺利开展，现将有关事宜通知如下：
一、考核内容
自治区党委、人民政府及区直有关部门考核共四大类考核内容，总分100分（不包含加减分项目）。
（一）共性考核50分。包括落实全面从严治党任务和扎实推进民主法治建设两项内容。
（二）差异化考核50分。包括落实全面深化改革任务和落实重大战略任务及部门（单位）职能任务两项内容。
    1.落实全面从严治党任务30分。主要包括：政治建设（5分）、思想建设（5分）、组织建设（5分）、作风建设（5分）、纪律建设（5分）、解决群众反映强烈的突出问题（5分），共计6项内容。
2.扎实推进民主法治建设20分。主要包括：民主政治建设（6分）、法制建设（3分）、平安建设（7分）、创建民族团结进步示范区（4分），共计4项内容。
3.全面落实深化改革任务10分。主要围绕推进自治区党代会部署的改革举措和落实《自治区全面深化改革领导小组2018年工作要点》改革任务进行考核。
4.落实重大战略任务及本部门（单位）职能任务40分。
（1）围绕自治区党代会报告2018年台账，2018年自治区党委常委会工作要点和实施“三大战略”任务分工、银川都市圈建设方案、乡村振兴战略实施意见等进行考核。由区直工委、政府研究室列出自治区机关单位承担重大战略任务落实清单，根据职能侧重，赋予不同权重，进行差异化考核。
（2）除承担重大战略任务外，部门（单位）申报10项以内重点工作，连同重大战略任务落实清单作为对部门（单位）考核依据，根据各项任务完成情况进行评价打分。
5.加减分项目10分。
主要包括工作创新加分（5分封顶）、获奖加分（5分封顶），减分项目所扣分值不保底。具体如下：
（1）工作创新加分（5分封顶）。自治区机关单位和市、县(区)工作有创新或在全国处于领先水平，被党中央、国务院列为改革创新示范试点或受到党和国家领导肯定性批示的，每项加2分;在宁夏召开全国性现场交流会议，作为先进典型在全国推广的，每项加2分;被国家部委列为全国试点地区的，每项加1分;被国家部委(或国家部委办公厅发文)通报表扬或作经验推广的，每项加1分;受到自治区党政主要领导或国家部委主要领导肯定性批示的，每项加1分;在全国性会议上，被省部级及以上领导在讲话中肯定或作大会经验交流发言的，每项加0.5分(应邀参加国家部委培训机构组织的培训研讨班作交流发言的不计分;国家部委召开的片会，普遍作表态发言的不计分，个别作交流发言的按50%计分)。县(市、区)的创新加分，对相应地级市按县(市、区)加分平均值的一半分数计算。
（2）获奖加分(5分封顶)。被党中央、国务院表彰为先进集体的每项加2分，属等级奖励的，按一、二、三等奖分别加2、1.6、1.2分。被省部级(或国家部委办公厅、自治区党委办公厅、政府办公厅发文)表彰为先进集体的(获得国家部委内设的协会组织或民间团体、社会组织、中介机构表彰的不计分)每项加0.6分，属等级奖励的，按一、二、三等奖分别加0.6、0.4、0.2分。被党和国家领导担任组长的领导小组(或领导小组办公室发文)表彰为先进集体的，按省部级表彰标准加分。县(市、区)的获奖加分，对相应地级市按县(市、区)加分平均值的一半分数计算。经效能考核领导小组认定，视情对特别获奖给予一定加分。
对创新和获奖加分按累计积分排名，累计积分超过5分的，第1名按满分5分计，其余按排名依次减少0.1分确定最后得分;累计积分未超过5分的，如高于累计积分超过5分单位最后得分的，仍按排名依次减少0.1分，其余按实得分计。
（3）扣分项目。受到自治区党委、政府通报批评的(以自治区党委办公厅、政府办公厅发文)，每次扣1分。因工作失误造成严重不良影响或引发重大舆论事件的，每次扣2分(同时受到自治区党委、政府通报批评的按2分扣，不重复扣分)。未完成中央环保督察反馈问题整改任务的，每项扣1分(其中未完成重点入黄排水沟综合整治年度目标任务的，扣2分);未完成自治区交办的重点环保任务的，每项扣0.5分(中央环保督察反馈问题整改任务已扣分的，不重复扣分);发生重大及以上突发环境污染事件的，所在地级市和县(市、区)每起扣1分。自治区机关单位财政预算支出进度低于90%的，扣0.5分;市、县(区)财政暂付款金额较上年下降不足10%的，扣0.5分。群众评议机关作风测评结果在同一类测评对象中处于后两位的，扣1分。被自治区党委督查室、政府督查室、改革办通报批评的(同一文件只记一次)，每次扣0.5分，同时涉及的业务主管部门也要对被通报单位进行扣分。
自治区机关单位和市、县(区)主要负责人因违纪违法被纪检监察机关查处并给予党纪政务处分的，每起扣3分。主动发现并报告领导班子其他成员违纪违法问题线索的不予扣分;事前未发现而被上级纪检监察机关查处的，每起扣1分。自治区机关单位和市、县(区)主要负责人及其领导班子成员一年内在两个地方或单位任职，且在两个地方或单位都发生违纪违法问题并受到党纪政务处分的，按照主要负责人和班子成员不同的扣分额，每个地方或单位各扣一半分值;只在一个地方或单位发生违纪违法问题受到党纪政务处分的，对其发生违纪违法问题时所在的地方或单位扣分。
创新和奖励加分项由被考核单位申报，扣分项由自治区纪委监委、党委办公厅、政府办公厅、党委宣传部(网信办)、区直机关工委、财政厅、环境保护厅、改革办等单位提供依据，党委机关单位由区直机关工委核定计分，政府机关单位由政府研究室核定计分，市、县(区)由自治区政府督查室核定计分。表彰和通报批评以当年文件为准，不良影响事件及重大奥论事件、环境污染事件以当年发生的为准，违纪违法情况以当年立案查处为准。
二、组织实施
自治区党委、政府及区直各部门对管委会办公室效能目标考核，以加强平时考核为主，不开展年终现场考核。定性考评以平时调研、检查、督查等掌握情况为主，定量考核以统计资料为依据。按照各责任考核单位的要求进行考核。
三、相关要求
（一）各责任部门对照考核任务分解表，认真形成自查报告，并附获奖、创新证明材料复印件，经分管领导签字，于12月14日前送综合处。
（二）产区及葡萄酒获奖情况由联合会秘书处统计报送。

附件：2018年自治区党委、人民政府及区直有关部门对管
      委会办公室效能建设情况考核任务分解表

                        宁夏贺兰山东麓葡萄产业
     园区管委会办公室
                            2018年12月5日葡萄产业
（此件公开发布）

	  宁夏贺兰山东麓葡萄产业园区管理委员会办公室综合处    2018年12月5日印发

1

— 2 —

 — 3 —